Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № б»
Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001

623780 Свердловская область город Артемовский
улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40

электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uraischool.ru

ПРИКАЗ
от« 06 » 2024 года № 06 /о

г. Артёмовский

О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ "СОШ №6"
в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году», письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 06.12.2024 № 02-01-81/17176 «О КИМах для проведения ВПР в 2024 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для всех обучающихся
4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х в период с 15марта по 20мая 2024 года.

2. Утвердить график проведения ВПР для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х
классов, согласно приложению №1 настоящего приказа.

3. Назначить: -
3.1. заместителя директора по УРПимурзину С.О. ответственной за проведение ВПР в

4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-;
3.2. заместителя директора по УВР Хайрулиной Н.А.техническим специалистом.
4. Заместителю директора по УР Пимурзиной С.О.:
4.1 обеспечить выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с

Порядком проведения работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО:
-своевременное формирование организационных и информационных ресурсов для

проведения ВПР в соответствии с планом-графиком;
-ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов участников, выдачу

каждому участнику отдельного кода, соблюдение требований конфиденциальности
контрольных измерительных материалов (КИМ) в соответствии с Порядком и Регламентом
обеспечения безопасности КИМ во время проведения ВПР, информирование обучающихся и
их родителей (законных представителей о плане-графике и Порядке проведения ВПР);

4.2 организовать своевременное скачивание комплектов для проведения ВПР в
личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы;

4.3 обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие
бумажных протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

4.4 внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;
5.Организаторам в аудитории организовать выполнение обучающимися работ ВПР в
соответствии с требованиями Порядка проведения:
5.1 выдать каждому участнику код для использования в написании работ ВПР;
5.2 осуществить контроль заполнения бумажных и электронных протоколов и фиксации

соответствия кода с ФИО участника;
5.3 обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ обучающихся,

участников ВПР;

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uraischool.ru

Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»
Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001

623780 Свердловская область город Артемовский
улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40

электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uralschool.ru

5.4 разместить информацию на официальный сайте МБОУ «СОШ №6» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).https://6art.uralschool.ru

6. Техническому специалисту Хайрулиной Н.А.:
6.1 организовать своевременное получение в личном кабинете ФИС ОКО критериев

оценивания ответов в соответствии с датами, указанными в плане-графике проведения
ВПР;

6.2 обеспечить своевременное получение электронной формы сбора результатов ВПР в
соответствии с датами, указанными в плане-графике проведения ВПР;

6.3 осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов участников с
помощью критериев по соответствующему предмету, заполнение форм сбора результатов
выполнения ВПР для каждого из участников с внесением в форму его кода, номера
варианта работы и баллов за задания;

6.4 обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР и предоставление
достоверных сведений об их результатах в личный кабинет ФИС ОКО;

6.5 обеспечить своевременную загрузку выверенных форм сбора результатов на сайте
ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

7. Контроль за исполнением данного приказаоставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6» . М.Н. Киселева

С приказом ознакомлены:
№п/п Ф.И.О. (полностью) Прдаись И h Дата л г. - • ;.с j

1. Пимурзина С. О.
2. Хайрулина Н. А.

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uralschool.ru
https://6art.uralschool.ru

Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»
Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001

623780 Свердловская область город Артемовский
улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40

электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uralschool.ru

Приложение № 1
к приказу от «^2^ года /о

Всероссийские проверочные работы
Предмет Класс Дата

проведения
Время
выполнени
я работы

Организаторы в аудитории

Русский язык 4
(1 часть)

19.03.2024 45 минут -Широкова С.В., учитель начальных
классов первой квалификационной
категории
-Чинькова П.А., учитель начальных
классов, без категории

4
(2 часть)

21.03.2024 45 минут -Широкова С.В., учитель начальных
классов первой квалификационной
категории
-Чинькова П.А., учитель

начальных классов, без категории
5 19.03.2024 60 минут - Пимурзина С.О., учитель русского

языка и литературы высшей
квалификационной категории
-Аюпова Е.В., учитель русского

языка и литературы первой
квалификационной категории

б 19.03.2024 90 минут -Аюпова Е.В., учитель русского
языка и литературы первой
квалификационной категории
- Пимурзина С.О., учитель русского
языка и литературы высшей
квалификационной категории

7 20.03.2024 90 минут -Пимурзина С.О. учитель русского
языка и литературы высшей
квалификационной категории
- Аюпова Е.В., учитель русского
языка и литературы первой
квалификационной категории

8 20.03.2024 90 минут -Аюпова Е.В., учитель русского
языка и литературы первой
квалификационной категории
- Пимурзина С.О., учитель русского
языка и литературы высшей
квалификационной категории

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uralschool.ru

Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»
Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001

623780 Свердловская область город Артемовский
улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40

электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uraischool.ru

Математика 4 09.04.2024 45 минут -Гвоздева Л.И., учитель начальных
классов первой квалификационной
категории
-Чинькова П.А., учитель

начальных классов, без категории
5 09.04.2024 60 минут Маалина Ю.Ю. учитель математики,

без категории
-Гладких Д.А., учитель математики
первой квалификационной
категории

6 09.04.2024 60 минут -Хисматуллина Р.Р., учитель
математики высшей
квалификационной категории
-Гладких Д.А., учитель математики
первой квалификационной
категории

7 09.04.2024 90 минут -Хисматуллина Р.Р., учитель
математики высшей
квалификационной категории
-Гладких Д.А., учитель
информатики первой
квалификационной категории

8 10.04.2024 90 минут -Хисматуллина Р.Р., учитель
математики высшей
квалификационной категории
-Гладких Д.А., учитель
информатики первой
квалификационной категории

Окружающий
мир

4 11.04.2024 45 минут -Широкова С.В., учитель начальных
классов высшей квалификационной
категории
-Чинькова П.А., учитель

начальных классов, без категории
Биология 5 21.03.2024 45 минут -Хайрулина Н.А., учитель

географии высшей
квалификационной категории
-Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории

История 5 08.04.2024 45 минут -Киселева М.Н., учитель истории
высшей квалификационной
категории
-Исаков Н.В., учитель
обществознания

Предмет на 6 11.04.2024 45 минут -Хайрулина Н.А., учитель

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uraischool.ru

Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»
Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001

623780 Свердловская область город Артемовский
улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40

электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uralschool.ru

основе
случайного
выбора из
предметной
области
«естественно
научные
предметы»

географии высшей
квалификадионной категории
-Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории

7 11.04.2024 45 минут -Хайрулина Н.А., учитель
географии высшей
квалификационной категории
-Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории

8 15.04.2024 45 минут -Хайрулина Н.А., учитель
географии высшей
квалификационной категории
-Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории

Предмет на
основе
случайного
выбора из
предметной
области
«общественно
-научные
предметы»

6 17.04.2024 45 минут -Киселева М.Н., учитель истории
высшей квалификационной
категории
-Исаков Н.В., учитель
обществознания

7 17.04.2024 45 минут -Киселева М.Н., учитель истории
высшей квалификационной
категории
-Исаков Н.В., учитель
обществознания

8 17.04.2024
45 минут

-Киселева М.Н., учитель истории
высшей квалификационной
категории
-Исаков Н.В., учитель
обществознания

История И 04.03.2024 90 минут -Киселева М.Н., учитель истории
высшей квалификационной
категории
-Исаков Н.В., учитель
обществознания

Биология И 06.03.2024 90 минут -Хайрулина Н.А., учитель
географии высшей
квалификационной категории
-Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории

География 11 11.03.2024 90 минут -Хайрулина Н.А., учитель
географии высшей
квалификационной категории

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uralschool.ru

Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»
Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001

623780 Свердловская область город Артемовский
улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40

электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uralschool.ru

-Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории

Физика И 14.03.2024 90 минут -Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории
-Хайрулина Н.А., учитель
географии высшей
квалификационной категории

Химия И 18.03.2024 90 минут -Хайрулина Н.А., учитель
географии высшей
квалификационной категории
-Волков С.В., учитель физики
высшей квалификационной
категории

Единая
проверочная
работа по
социально
гуманитарным
предметам

11 20.03.2024 90 минут -Киселева М.Н., учитель истории
высшей квалификационной
категории
-Исаков Н.В., учитель
обществознания

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uralschool.ru